ДОГОВОР ПОСТАВКИ ЦЕМЕНТА №
г. Новороссийск

202_ года.

ООО «Новоросцемент Маркет», в лице директора Стриганова Игоря Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, и _____________________________, в лице _______________________________________________, действующего на основании ___________, именуемый в дальнейшем "Покупатель" с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                    1.        ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 "Поставщик" обязуется передавать в собственность "Покупателя", а "Покупа​тель" обязуется оплачивать и принимать цемент (в дальнейшем по тексту договора име​нуемый "Товар") в количестве согласно заявке и ценам, согласно действующего прейску​ранта на дату отгрузки.
                                                       2.        КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1  Качество товара должно соответствовать нормативным документам по качеству и сопровождаться удостоверением о качестве.
2.2  Приемка товара по количеству и качеству производится "Покупателем" в соот​ветствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству   (утверждена постановле​нием № -П-6 Госарбитража СССР от 15.06.65 г.) и качеству (утверждена постановлением № -П-7 Госарбитража СССР от 25.04.66 г.).
                                                      3.        УСЛОВИЯ  ПОСТАВКИ
3.1  Поставка товара производится "Поставщиком" на основании письменных заявок "Покупателя", в которых указываются номенклатура, количество товара, срок отгрузки и другие необходимые условия. Предварительная заявка подается в срок до 25 числа меся​ца предшествующего месяцу поставки.
3.2   Поставка товара Покупателю осуществляется путем выборки товара Покупате​лем в свой транспорт в месте нахождения Поставщика. По соглашению сторон возможна доставка товара транспортом Поставщика с оплатой расходов по доставке Покупателем.
                                                             4.        ЦЕНА ТОВАРА
4.1  Цена товара определяется действующим на момент отгрузки прейскурантом. Це​на товара может быть изменена в течение срока действия договора в зависимости от из​менения цен на сырьё, топливно-энергетические ресурсы и других факторов влияющих на изменение затрат на производство и реализацию товара.
4.2 О цене товара Поставщик уведомляет Покупателя путём направления утверждённого Прейскуранта на товар. Прейскурант с изменёнными ценами должен быть направлен в срок не позднее, чем за 5 дней до даты отгрузки.

4.3  Расчеты между сторонами производятся путем перечисления безналичных де​нежных средств с расчетного счета "Покупателя" на расчетный счет "Поставщика"
4.4   Порядок оплаты товара - 100 % предоплата. Размер предоплаты определяется суммой счета, который выставляет "Поставщик" после согласования заявки "Покупателя" на поставку очередной партии товара.
4.5  Обязательства  "Покупателя" по оплате товара считаются исполненными с мо​мента поступления денежных средств на расчетный счет "Поставщика"
4.6  Стороны ежемесячно не позднее 10 числа, подписывают акт сверки взаимных расчетов.
4.7  Переуступка права требования или передача долга третьим лицам по настояще​му Договору не может быть произведена без согласия сторон.
______________________                                               _____________________
           Поставщик                                                                          Покупатель
4.8. Стороны договорились, что любые авансы, предварительные оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом по смыслу с. 823 Гражданского кодекса РФ, не дают кредитору по соответствующему денежному обязательству права и не выступают основаниями для начисления и взимания законных процентов за пользование денежными средствами на условиях и в порядке, предусмотренном ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ.

                      5.        ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Поставщик обязуется:
5.1   принять и рассмотреть письменную заявку от Покупателя
5.2  передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленных настоя​щим договором количестве и ассортименте.
Покупатель обязуется:
5.3  предоставлять Поставщику заявку на отгрузку Товара;
5.4  оплачивать выставленные Поставщиком счета на поставку Товара в течение трех банковских дней с момента получения счета;
5.5  совершать все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, по​ставленного в соответствии с настоящим договором
5.6  сообщать Поставщику о существенных обстоятельствах влияющих или могущих повлиять на неисполнение настоящего договора: о проведении процедур реорганизации, ликвидации, банкротства; об изменении почтовых, отгрузочных, расчетных реквизитов; о назначении в период действия настоящего договора нового лица, осуществляющего функ​ции единоличного исполнительного органа; об отмене доверенностей лиц, уполномочен​ных на подписание заявок к настоящему Договору, не позднее пяти дней с момента, когда Покупателю стало известно или должно было стать известным о существовании подобных обстоятельств;
5.7  рассматривать и подписывать акт сверки взаиморасчетов;
5.8  при выборке Товара собственным автотранспортом соблюдать Положение о про​пускном и внутри объектовом режиме в структурных подразделениях ОАО «Новоросцемент», ОАО «Верхнебаканский цементный завод».
                                        6.        ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.
6.2.  В случае не выполнения Покупателем обязательств по выборке Товара указан​ного в письменной заявке, Поставщик вправе в одностороннем порядке расторгнуть на​стоящий договор, письменно предупредив об этом Покупателя за 15 (пятнадцать) дней.
                                                          7.        ФОРС-МАЖОР
7.1.  Стороны освобождаются от исполнения или частичного исполнения своих обяза​тельств по настоящему Договору, если невозможность их исполнения вызвана действием непреодолимой силы (стихийные бедствий, эмбарго, военные действия, выход норматив​ного акта органа государственной власти или управления, запрещающей Стороне испол​нить свои обязательства по настоящему Договору).
7.2.  Сторона, для которой сложилась невозможность выполнения обязательств, обя​зана сообщить об этом другой Стороне в течение 5 (пяти) рабочих дней. Обстоятельства форс-мажора должны подтверждаться соответствующими документами.
7.3.  Если эти обстоятельства будут продолжаться более 3 месяцев, то каждая из сто​рон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору. В этом случае ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения воз​можных убытков.
_________________________                                                      _____________________

               Поставщик                                                                                  Покупатель
                                     8.        СПОРЫ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
8.1. Споры по настоящему Договору, кроме преддоговорных, разрешаются арбит​ражным судом Краснодарского края. Досудебный (претензионный) порядок урегулирова​ния является обязательным. Срок рассмотрения претензии 30 дней со дня ее поступления с обосновывающими документами.
                                          9.        СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует по «31» декабря 202_ г., а в части взаимных расчетов - до полного их завершения. Договор считается ежегодно пролонгированным на тех же условиях на следующий календарный год, если ни одна из Сторон за 30 дней до окончания срока действия Договора не заявит другой Стороне о его прекращении
9.2.  Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут или изменен только по письменному соглашению Сторон, за исключением случаев, прямо предусмотренных на​стоящим Договором.
                                         10.     КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
10.1. Стороны взаимно гарантируют соблюдение конфиденциальности и будут воз​держиваться от разглашения перед третьими лицами условий и обстоятельств сотрудни​чества в рамках настоящего Договора.
10.2. Полученная в ходе сотрудничества информация не будет без специального письменного разрешения уполномоченного лица либо согласия Сторон раскрыта перед другими производителями бетона и участниками рынка.
10.3 Стороны обеспечат конфиденциальность в использовании информации о техни​ческих и рыночных возможностях и характеристиках Поставщика и Покупателя.
10.4. Требования конфиденциальности в контексте настоящего Договора распро​страняются на информацию, полученную на бумажных и электронных носителях, а также на сведения, сообщенные в ходе личных и телефонных контактов между представителями Сторон.
                                                      11.      ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Пере​дача заявок, писем, отгрузочных разнарядок возможны посредством факсимильной связи, позволяющих достоверно установить, что они поступили от стороны по договору.
11.2. Стороны обязуются в 2-дневный срок письменно извещать друг друга в слу​чае изменения сведений, указанных в разделе 12 настоящего Договора
11.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую си​лу.
11.4. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные условиями настоящего Дого​вора, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	« ПОСТАВЩИК»
ООО «Новоросцемент Маркет»

353902, Краснодарский край,  г.Новороссийск, ул.Сухумское шоссе, 60

ИНН  2315130303  КПП 231501001

ОГРН 1062315060202

р/с 40702810530000012238
КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8619 ПАО СБЕРБАНК г Краснодар
к/с 30101810100000000602
БИК 040349602

 тел/факс (8617)  27-80-56, 8988-762-02-04
sale@novoroscement-market.ru
	                 «ПОКУПАТЕЛЬ»

_______________________ И.А. Стриганов     ________________​​_____

Поставщик                                                                                   Покупатель